
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 1632/5b, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta:  Štěpánka Šmídmajerová                                       

Název bakalářské práce:  Masoví vrazi kolem nás 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: PhDr. Jaroslav Hála 

Pracoviště a pracovní zařazení: Jihočeská univerzita, Teologická fakulta, asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce   X    

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
  X    

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
  X    

faktická, věcná a obsahová správnost    X   

hloubka provedené analýzy     X  

zvládnutí odborné terminologie    X   

schopnost argumentace a kritického myšlení     X  

uplatnění práce v praxi / výuce   X    

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů    X   

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
    X  

provázanost a sled textu, návaznost kapitol   X    

jazyková a stylistická úroveň     X  

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
  X    

Celkové hodnocení bakalářské práce      X   

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

Kladem práce je přehledně zpracovaná deskripce případů masových vražd v českých zemích (Olga 

Hepnarová – Kevin Dahlgren). Pozitivně lze hodnotit i záměr provést výzkum názorů veřejnosti na 

sociálně patologický fenomén masových vražd.  

Zápory bakalářské práce: 

Již samotný název naznačuje spíše esejistický, v některých pasážích až žurnalistický přístup autorky 

ke zvolenému tématu bakalářské práce. Velmi sporná je definice masového vraha, kterou u svých 

respondentů považuje studentka za „správnou“ (viz s. 43-44).   

Zdůvodnění stanoviska oponenta k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Studentka sice v seznamu užité literatury uvádí díla odpovídající kvality i kvantity, avšak při 

vlastním zpracovávání textu na tyto práce velmi málo odkazuje (v celé BP pouze 8x, a to ještě 

s převahou nikoli vědeckých/odborných zdrojů). V práci lze najít i některé značně subjektivní 

názory na rozhodnutí řádných soudů, které rozhodně neodpovídají moderním penologickým 

trendům (s. 38: „Tito dva chlapci měli být ve výkonu trestu odnětí svobody do konce jejich 

životů…“). Rovněž formální stránka textu se vyznačuje opakovanými chybami (diakritika, shoda 

podmětu s přísudkem) a zasloužila by si jazykovou korekturu. 

Otázky k obhajobě: 

1.  Upřesněte pojem masový vrah.  

2. Jaký postoj zaujímáte ke skutečnosti, že i v novém zákoně o zbraních zdravotní způsobilost 

    žadatele o získání zbrojního průkazu nadále posuzuje praktický lékař – bez nutnosti  

    psychologického a psychiatrického vyšetření? 

3. Jak může nový zákon o zbraních přispět k prevenci masových vražd?  

 

Datum: 27.4.2024 

Podpis oponenta bakalářské práce: ............................................................. 

  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

                                                         

                                                                                                                                                  

 

 


